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کــوتــــاه

 . . . آیت ا حضرت  ملی:  آرمان 
خامنه ای صبح دیروز )شنبه( در 
دیدار صدها نفر از مردم اصفهان، 
اصفهان را شهرِ تحسین برانگیز علم 
و ایمان و هنر و جهاد خواندند و با 
اشاره به اینکه چالش اساسی امروز 
ما، چالش پیشرفت در مقابلِ »توقف و 
رکود و ارتجاع« است افزودند: استکبار 
در صف آرایی مبنایی در مقابل ملت 
ایران با تشدید ایران ستیزی، همه 
امکاناتش را برای القای ناامیدی و 
بن بست به اذهان مردم به خصوص 
جوانان به کار گرفته و امروز مهم ترین 
شاخص اثبات ایران دوستی هر فرد، 
»پرهیز از یأس آفرینی و امیدسوزی« 
و »ترویج روحیه کار و تلاش و 
امید« است. رهبر انقلاب با تأکید بر 
تلاش روزافزون مسئولان برای حل 
مشکلات اقتصادی گفتند: صحنه 
گردانان اصلی اغتشاشات اخیر که 
نتوانستند مردم را به صحنه بیاورند 
درصددند با ادامه شرارت ها، مسئولان 
را خسته کنند اما اغتشاشات جمع 
خواهد شد و ملت با تنفر روزافزون از 
آنها با نیروی بیشتر و روحیه تازه تر، به 
کار و تلاش و پیشرفت ادامه خواهد 
داد. رهبر انقلاب اسلامی در سخنان 
خود به تحلیل چالش اصلی دنیای 
استکبار با ایران اسلامی پرداختند 
و گفتند: مشکل اصلی استکبار با 
جمهوری اسلامی این است که اگر 
این نظام پیشرفت و در دنیا جلوه کند، 
منطق لیبرال دموکراسی دنیای غرب 
 .. . باطل خواهد شد. حضرت آیت ا
خامنه ای با اشاره به سلطه دنیای 
غرب بر کشورهای مختلف با منطق 
لیبرال دموکراسی افزودند: در سه 
قرن اخیر به بهانه نبود آزادی و یا 
نبود مردم سالاری، منابع کشورها را 
غارت کردند و اروپای فقیر به قیمت 
به گِل نشستن بسیاری از کشورهای 
ثروتمند، ثروتمند شد. ایشان با اشاره 
به شگرد غربی ها که به اسم آزادی 
و دموکراسی، علیه آزادی و مردم 
سالاری در کشورها اقدام می کنند، 
افزودند: کشور افغانستان یک نمونه 
نزدیک و بارز است که آمریکایی ها 
به بهانه مردمی نبودن حکومت، به 
آنجا حمله نظامی کردند اما بعد از ۲۰ 
سال جنایت و غارت، همان حکومتی 
که علیه آن اقدام کرده بودند، سر کار 
آمد و آنان با فضاحت خارج شدند. 
یک  اکنون  گفتند:  انقلاب  رهبر 
نظام، برمبنای دین و مردم سالاری 
واقعی در ایران، به مردم خودش 
هویت داده و آنها را زنده و در واقع 
منطق لیبرال دموکراسی غربی را 
 ... ابطال کرده است. حضرت آیت ا
خامنه ای افزودند: عده ای در داخل 
بر مبنای تبلیغات غرب، می گویند در 
نظام اسلامی آزادی و مردم سالاری 
نیست در حالی که بیان همین سخنان 
نشانه آزادی است و روی کار آمدن 
دولت هایی که از نظر تفکر سیاسی 
شباهتی به یکدیگر ندارند نیز نشانه 
حق انتخاب مردم و مردمی بودن نظام 
اسلامی است. رهبر انقلاب اسلامی با 
اشاره به اینکه اگر جمهوری اسلامی 
در مقابل آمریکا و استکبار کوتاه 
می آمد و زیربار قلدری و زورگویی 
آنها می رفت، فشارها کمتر می شد 
اما آنها بر کشور مسلط می شدند، 
افزودند: در این سال ها هرگاه صدای 
قدرتمندیِ جمهوری اسلامی بلندتر 
بوده است، تلاش دشمن برای پنجه 
زدن به نظام اسلامی بیشتر شده است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
چالش اساسی و امروز کشور ما، چالش 
»پیشرفت و توقف و رکود و ارتجاع« 
است، زیرا ما در حال پیشرفت هستیم 

ولی قدرت های استکباری از پیشرفت 
ایران اسلامی مضطرب و ناراحت 
می شوند و حرص می خورند. ایشان 
افزودند: به دلیل همین ناراحتی و 
عصبانیت، آمریکایی ها و اروپایی ها 
با همه امکانات وارد میدان می شوند 
اما هیچ غلطی نمی توانند بکنند، 
همان طور که قبل از این هم نتوانستند 

و در آینده هم نخواهند توانست. 
آمریکا  پشت سر  اروپا     

ایستاده است
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
ایران و  اینکه در کارزار اساسی 
استکبار، آمریکا در خط مقدم قرار 
دارد و اروپا پشت سر آمریکا ایستاده 
است، گفتند: در طول سال های بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی همه رؤسای 
جمهور آمریکا اعم از کارتر، کلینتون 
و اوبامای دموکرات، و ریگان، بوش 
و آن سبک مغز قبلیِ جمهوریخواه 
تا رئیس جمهور فعلی بی هوش و 
حواس که می خواهد مردم ایران را 
نجات دهد، همه در مقابل جمهوری 
اسلامی ایران ایستادند و از هرکسی 
رژیم  جمله  از  توانستند  که  هم 
صهیونیستی به عنوان سگ هار و 
زنجیری خود و برخی کشورهای 
حضرت  گرفتند.  کمک  منطقه 
آیت ا... خامنه ای افزودند: با وجود 
همه این تلاش ها، دشمنان ملت در 
مجموع ناکام ماندند، البته مشکلاتی 
همچون تحریم، ترور دانشمندان 
هسته ای،  بکارگیری انواع شگردهای 
سیاسی و امنیتی و دادن رشوه به 
عده ای در داخل برای حرف زدن علیه 
جمهوری اسلامی، به وجود آوردند 
ولی نتوانستند حرکت ملت ایران را 
متوقف کنند. ایشان تأکید کردند: 
در شرایط فعلی که با چنین کارزار 
مواجه هستیم،  وظیفه  و چالشی 
آحاد مردم و مسئولان و همچنین 
و  جوانان  نخبگان،  روشنفکران، 
جوامع علمی دانشگاهی و حوزوی، 
همه  در  پیشرفت  برای   تلاش 
عرصه های علمی، هنری، اقتصادی، 
 سیاسی، اخلاقی و معنوی است. 
رهبر انقلاب پیشرفت ها را زمینه ساز 
استحکام و اقتدار نظام خواندند و 
افزودند: هدف دشمن متزلزل کردن 
ارکان اقتدار نظام است،  بنابراین همه 
باید موضوع پیشرفت را با جدیت 
دنبال کنند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در ادامه با طرح این سؤال که »چگونه 
پیشرفت کنیم؟« گفتند: پیشرفت 
نیازمند ابزارهای متعددی است اما 
مهم ترین ابزار پیشرفت، امید است 
بنابراین دشمن با همه توان خود بر 
روی القای ناامیدی و بن بست متمرکز 

شده است. 
   خوشبختانه امید در کشور 

زنده است
امکانات  به  اشاره  با  ایشان   
گسترده رسانه ای دشمن همچون 
شبکه های ماهواره ای، فضای مجازی 
و تلویزیون های مزدور برای از بین 
بردن امید افزودند: با وجود همه 
این تلاش ها، خوشبختانه امید و 
حرکت برای پیشرفت در کشور زنده 

است. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: 
دشمن تلاش دارد تا علاوه بر مردم 
و جوانان، حتی مسئولان نیز امید 
خود را از دست بدهند و متأسفانه 
دشمن یک امتداد داخلی هم دارد 
که آنها هم تلاش دارند با استفاده 
از روزنامه ها و فضای مجازی، القای 
حضرت  بکنند.  ناامیدی  و  یأس 
.. خامنه ای افزودند: مشکل  . آیت ا
... حل  اقتصادی داریم که ان شاءا
خواهد شد اما در بخش های دیگر 
در حال پیشرفت هستیم البته همه 
تمرکز بر این است که نسل جوان از 
این پیشرفت ها آگاه نشود، به همین 
علت دشمن و امتداد داخلی آن، این 
پیشرفت ها را کتمان و یا کوچک 
نمایی می کنند. ایشان به چند نمونه 
از پیشرفت ها و حرکت های رو به جلو 
در هفته های اخیر اشاره کردند و 
گفتند: دستیابی دانشمندان ایرانی 
به روش جدید برای درمان سرطان 
خون، بومی سازی یکی از تجهیزات 
استخراج نفت و گاز،  افتتاح خط آهن 
در بخشی از سیستان و بلوچستان 
که بخش مهمی از خط آهن شمال 
چندین  افتتاح  است،  جنوب  به 
کارخانه، راه اندازی اولین پالایشگاه 
فراسرزمینی، بهره برداری از ۶ نیروگاه 
برق، رونمایی یکی از بزرگ ترین 
تلسکوپ های جهان، پرتاب موشک 
ماهواره بر و رونمایی از یک موشک 
جدید، همه نمونه هایی از حرکت 
رو به جلو کشور، آن هم در زمانی 
است که دشمن تلاش دارد با برخی 
 اغتشاشات مانع این حرکت شود. 
اینکه  بر  تأکید  با  انقلاب  رهبر 
روزهای  در همین  ایرانی  جوان 
شرارتِ دشمن، زنده و با انگیزه 
است، افزودند: یکی از شاخص های 
اساسی ایران دوستی، امیدآفرینی 
القای  بنابراین کسانی که  است، 
می کنند،  بن بست  و  ناامیدی 
نمی توانند  و  هستند  ایران ستیز 
ادعای ایران دوستی داشته باشند. 
تأکید  خامنه ای   .. . آیت ا حضرت 
کردند: نگذارید کسانی که دشمن 
ایران هستند، در قالب دفاع از منافع 
ملی،  القای یأس کنند. نویسندگان، 
شاعران، دانشمندان، روحانیون و 
همه افراد تأثیرگذار امیدآفرینی 
کنند و شاخص ها و نشانه های امید 
و پیشرفت در جامعه را سرِ دست 
بخش  در  انقلاب  رهبر  بگیرند. 
دیگری از سخنانشان هدف اصلی 
صحنه گردانان اغتشاشات اخیر را 
به میدان آوردن ملت دانستند و 
گفتند: حالا که نتوانستند مردم را به 
میدان بیاورند در حال شرارتند تا بلکه 
بتوانند مسئولان را خسته کنند البته 
اشتباه می کنند چرا که این شرارت ها 
موجب می شود مردم، خسته، و از 
آنها بیزارتر و متنفرتر شوند. ایشان 
در این زمینه افزودند: این حوادث 
و جنایت ها و تخریب ها مشکلاتی 
برای مردم و کسبه درست می کند 
اما افراد در صحنه و پشت صحنه این 
شرارت ها، بسیار حقیرتر از آن هستند 
که بتوانند به نظام آسیب بزنند. رهبر 

انقلاب اسلامی تأکید کردند: بساط 
شرارت بدون شک جمع خواهد شد 
و ملت ایران با نیروی بیشتر و روحیه 
تازه تر حرکت در میدان پیشرفت 

کشور را ادامه خواهد داد. 
   ملت ایران، »ملت مسلمان« 
و »ملت قرآن و امام حسین« 

است
حضرت آیت ا... خامنه ای، توانایی 
فرصت سازی از تهدیدها را جزو 
طبیعت یک ملت با ایمان دانستند و 
با اشاره به نمونه های تاریخی همچون 
دفاع  همچنین  و  احزاب  جنگ 
مقدس، خاطرنشان کردند: در جنگ 
احزاب که همه طوایف مشرکان به 
میدان آمدند، نه تنها دل های مؤمنان 
نلرزید بلکه با یادآوری وعده خداوند، 
بر ایمان شان افزوده شد و از این 
تهدید، فرصت ساختند همچنان 
که ملت ما نیز در دفاع مقدس و در 
مقابل جنگ احزاب و پشتیبانی 
همه جانبه دنیا از متجاوز، تهدید 
را به فرصت تبدیل کرد و به همه 
دنیا نشان داد شکست نمی خورد. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: سابقه 
فرصت سازی مردم ایران در دفاع 
مقدس موجب شد تا همین امروز 
هم هر گاه دشمنان به فکر استفاده 
از برگ نظامی می افتند متوجه باشند 
که ملت ایران شکست ناپذیر است، 
همچنان که بارها به آمریکایی ها و 
مخالفان خود گفته »آمدن تان با 
خودتان است اما رفتن تان نه« و در 
صورت تجاوز، گرفتار و نابود خواهید 
شد. ایشان حماسه ۲۵ آبان ۱۳۶۱ 
و اعزام پر شور و انگیزه تر جوانان 
دلاور اصفهانی به جبهه ها را نمونه 
دیگری از فرصت سازی از تهدیدها 
برشمردند و گفتند: در اغتشاشات 
از این به اصطلاح  اخیر نیز ملت 
تهدید، فرصت ساخت و حقیقت و 
جهت گیری خود را در راهپیمایی 
عظیم ۱۳آبان که با همه سال های 
قبل متفاوت بود با شعار علیه آمریکا 
نشان داد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
نمونه دیگری از تجلّی فرصت سازی 
ملت را تشییع شهدای اغتشاشات 
اخیر اعم از شهدای مردمی، امنیت 
انتظامی  و  بسیجی  شهدای  و 
دانستند و گفتند: جوان ناشناخته ای 
همچون روح ا... عجمیان به شهادت 
می رسد اما جمعیت عظیم مردم 
در نقطه مقابل خواست دشمن به 
و می گویند شما  صحنه می آیند 
جوان ما را به شهادت رساندید ولی 
ما همگی پشت آن جوان هستیم. 
ایشان فرصت دیگر ساخته شده از 
دل اغتشاشات را، عیان شدن چهره 
صحنه گردانانِ مدعیِ طرفداری ملت 
ایران برشمردند و افزودند: عداوت با 
همه خواسته ها و مقدسات ملت ایران 
یعنی دشمنی با اسلام، قرآن سوزی، 
مسجدسوزی، دشمنی با ایران و 
سوزاندن پرچم و بی احترامی به سرود 
ملی، چهره صحنه گردانان واقعی 
را روشن کرد. رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: ادعا می کنند طرفدار ملت 
ایران هستند در حالی که ملت ایران، 
»ملت مسلمان« و »ملت قرآن و امام 
حسین« است؛ آیا کسانی که به امام 
حسین )ع( و به اربعین و راهپیمایی 
بی حیایی  و  اهانت  آن  میلیونی 
می کنند، طرفدار ملت ایران هستند؟ 
ایشان در تبیین چگونگی برخورد 
با عناصر مرتبط با اغتشاشات بر 
صحنه گردانان،  تفکیک  ضرورت 
جنایت  عاملان  فریب خوردگان، 
و افراد پول گرفته تأکید کردند و 

گفتند: این افراد یکجور نیستند. 
ادامه در صفحه 6

یــادداشـــت
قطعنامه شورای حکام؛ نشانه پایان انعطاف 

 قطعنامه های شورای امنیت همواره به منظور ارسال پرونده 
کشورها به شورای امنیت نیست. گاهی این قطعنامه ها جنبه 
هشدار دارد. در دو نشست قبلی آژانس از رفتار ایران انتقاداتی 
صورت گرفت و انتقاداتی به منظور عدم همکاری با آژانس و 
فراهم نشدن امکان دسترسی آژانس به سایت هایی که آژانس 
مدعی بود که در آن فعالیت هایی صورت گرفته انجام شد؛ اما 
ایران در ارتباط با آن توضیحی به آژانس نداد. از این جهت بود 
که پس از نارضایتی آژانس از کم کاری تهران در تعامل با آژانس 
و تحریکات و فشارهای غربی ها در نهایت شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قطعنامه سوم خود را علیه ایران صادر 
کرد. لذا حتی اگر شرایط سیاسی هم تغییر نمی کرد قطعنامه 
صادر شده علیه ایران در شورای حکام تا حدودی قابل پیش 
بینی بود. البته احتمالا مسائل داخلی ایران موجب شده مواضع 
اروپایی ها علیه تهران تندتر شود اما ظاهر قضیه فنی است و 
مدعی هستند که ایران در مورد مسائل پادمانی توضیحی به 
آژانس نمی دهد. سه سایت در این زمینه مد نظر است و چون 
ایران در این زمینه همکاری نکرده است ایران را مستعد برخورد 
دانسته اند. اگر شرایط عادی بود و در تهران مشکلاتی وجود 
نداشت احتمال اینکه این رخداد در آژانس علیه ایران ایجاد 
نشود، دور از ذهن بود. زیرا به هر طریق اروپایی ها به گونه ای 
تصمیم می گیرند که حاشیه ها نیز بر متن  برای آنها تاثیرگذار 
است. شاهد بودیم که جز چین و روسیه همه کشورهای موثر به 
این قطعنامه رأی دادند.  البته اروپایی ها به ایران فشارهایی آورده 
بودند که موارد اختلافی با آژانس را حل کند از سوی دیگر ایران 
هم به منظور بازگشت به برجام ضمانت هایی از آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درخواست کرده بود که در برابر این خواسته آنها 
نیز مساله پادمان را برجسته می کردند. از جمله علت های این 
قطعنامه این بود که پادمان با مسائل سیاسی و مسائل حقوق 
بشری ادغام شد و انگیزه در اروپایی ها به منظور توافق با تهران 
کاهش یافته است. از قرار معلوم آنها نمی خواهند مانند گذشته 
در برابر ایران انعطاف نشان دهند. از سوی دیگر ایران هم اوقات 
مناسبی داشت تا از آن استفاده کرده و برجام احیا شود، اما این 
زمان ها  از دست رفت و کارشناسان در این ارتباط مدام هشدار 
دادند. ایران در ارزش گذاری برای پیشرفت در پرونده هسته ای 
دچار اشتباه های محاسباتی شد و اکنون می بینیم که بازگشت 
به برجام در مقایسه با گذشته سخت تر شده است تا بتواند به 
احیای برجام امیدوار تر باشد. البته اگر سخنان سفیر روسیه 
درست باشد و در آینده شاهد حضور اعضای آژانس در ایران 
باشیم آنگاه می توان این احتمال را داد که بخشی از ابهامات 
آژانس در نتیجه مذاکرات در ایران حل شود. البته صف بندی 
سیاسی در ارجاع پرونده هسته ای ایران مهم است و اگر نوعی 
اجماع هم در این ارتباط باشد شرایط سخت تر هم خواهد بود. 
البته اگر ایران این مذاکرات را آغاز کند و به سمت حل مسائل 
حرکت کنیم آنگاه ایران می تواند امیدوار باشد. از طرفی شرایط 
داخلی ایران یک متغیر برای غربی ها به حساب می آید و اگر 
تهران بخواهد در پرونده هسته ای به دستاوردی برسد در ابتدا 
باید نوعی آرامش در داخل ایجاد کرده و در مورد مسائل داخلی 
باید مدیریت ویژه ای داشته باشد. ایران دچار اشتباه محاسباتی 
شد زیرا اینگونه تحلیل می کرد که جنگ اوکراین موجب خواهد 
شد اروپا به ذخایر ایران نیاز داشته باشد، اما شاهد بودیم که 
اینگونه نشد و این وزنه از دسترس ایران خارج شد. از این رو 
می توان چنین تحلیل کرد که برجام با شرایطی که وجود داشت 
فعلا قابل دسترس نیست و باید به منظور احیای برجام طرحی 
نو در انداخت که آن هم در ابتدا مستلزم ایجاد شرایط بهتری در 
ایران و مدیریت کشور و ایجاد آرامش در درون ایران است. این 
مورد را می توان در تصمیم گیری های غربی ها در آینده در ارتباط 

با برجام مشاهده کرد. 

 یوسف مولایی
استاد حقوق بین الملل

مقام معظم رهبری: 

هیچ کس خودسرانه حق ندارد به خیال خودش 
کسی را مجازات کند

تبریک رئیسی به سلطان عمان 
رئیس جمهور در پیامی فرا رسیدن روز 
ملی سلطنت عمان را به سلطان و مردم این 
کشور تبریک گفت. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی در پیامی به هیثم بن طارق آل 
سعید سلطان عمان با تبریک فرارسیدن روز 
ملی این کشور تصریح کرد: روابط برادرانه، 
صمیمی و تاریخی جمهوری اسلامی ایران و 
سلطنت عمان، پشتوانه ای برای دوستی دو 
ملت و تقویت پیوندهای مشترک در آینده 

خواهد بود. 
 

 اقدامات نظارتی
 متوقف نخواهد شد

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور 
و  مقام  پست،  هر  در  مدیران  گفت: 
جایگاهی باشند اگر در حوزه وظایف خود 
در تمامی ابعاد به ویژه قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت ترک فعل داشته 
باشند، به مراجع ذیربط معرفی می شوند. 
احمد رحمانیان با اشاره به اینکه اقدامات 
نظارتی متوقف نخواهد شد، گفت: در این 
قانون برای کسانی که اهمال؛ ترک فعل و 
ممانعت از اجرای قانون داشته باشند هم 
جبران خسارت، هم معرفی به هیات های 
بدوی تخلفات اداری، هم حبس و جزای 
نقدی درجه چهار و پنج و هم حبس پنج 
تا ۱۵ سال و محرومیت هایی پیش بینی 

شده است. 
 

 تکذیب تماس مستقیم بلینکن 
با وزیر خارجه درباره اوین

اخیرا اظهاراتی از سوی نماینده کاشمر 
در منابع مختلف خبری در خصوص آتش 
سوزی زندان اوین به نقل از وزیر امور خارجه 
کشورمان مطرح شده است که بر اساس 
پیگیری خبرگزاری ایسنا در ارتباط با صحت 
مطالب منتشر شده در این زمینه، یک منبع 
مطلع در وزارت امور خارجه در این رابطه 
گفت: وزیر امور خارجه در یک جلسه بسته 
گفت که پیامی در شب آتش سوزی در اوین 
و در همین رابطه به نقل از وزیر خارجه 
آمریکا، توسط وزیر خارجه یک کشور منطقه 
به ایشان منتقل شد.  وی ادامه داد: لذا تماس 
مستقیم بلینکن با امیرعبداللهیان از اساس 

عاری از صحت است. 
 

 گفت وگوی  ترودو  
با  کامالا هریس درباره ایران

وبگاه دولت کانادا دیروز در بیانیه ای اعلام 
کرد، جاستین ترودو، نخست وزیر این کشور 
روز گذشته با کامالا هریس، معاون اول 
رئیس جمهور آمریکا در حاشیه نشست 
همکاری اقتصادی آسیا -  پاسیفیک )اپک( 
دیدار کرد. طبق این بیانیه، ترودو علاوه بر 
موضوعات دوجانبه، جنگ اوکراین و مساله 
هاییتی، در ادامه اظهارات مداخله جویانه اش 
درباره امور داخلی ایران و حمایتش از 
ناآرامی ها، با هریس درباره اتفاقات اخیر 

ایران گفت وگو کرد. 
 

 اعتراضات 
پیامی به مسئولان دارد

 نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه »این اعتراضات پیامی به مسئولان 
دارد«، گفت: به عنوان یک کارشناس 
مسائل امنیتی معتقدم که اعتراض بسیاری 
از مردم به وضعیت موجود از نظر بیکاری، 
تورم، اشتغال، رفتار مدیران است. آنها 
مخالف اصل نظام نیستند بلکه عملکرد 
گذشته  از  مختلف  دولت های  ضعیف 
تاکنون باعث اعتراض آنها شده است. 
شهریار حیدری توضیح داد: وقتی به 
وضعیت مردم، معیشت و اشتغال و تورم 
و مشخصا شرایط جوانان توجه نمی شود، 
مردم هم اعتراضشان را در خیابان  بیان 
باید  این که  بیان  با  می کنند. حیدری 
اعتراضات را به دقت مورد ارزیابی قرار داد، 
گفت: یکسری جریانات در قالب اعتراض، 
اغتشاش را دنبال می کنند لذا باید مردم 
و معترضان صف خود را از آنها جدا کنند 
چون اغتشاشگران به زیرساخت ها و امنیت 
مردم و کشور لطمه می زنند که به صلاح 

مردم، نظام و کشور نیست. 
 

 نیازمند دانش به روز 
برای مقابله با تهدیدات هستیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
گفت: ما به دلیل آنکه با تهدیداتی از جنس 
فناوری مواجه هستیم و همزمان با پیشرفت  
آن ها نیازمند دانش به روز برای مقابله با 
تهدیدات هستیم. سردار غلامرضا جلالی 
با تاکید بر اینکه نبردها در فضای کنونی 
به حوزه سایبر کشیده شده است، گفت: 
در جنگ سایبری، حمله به زیرساخت های 
حیاتی و خدمات رسان به مردم در دستور کار 
دشمن قرار می گیرد. در این بخش نیازمند 
اقدامات پدافند سایبری برای تضمین تداوم 
کارکرد در این زیرساخت ها در صورت وجود 
تهدیدات هستیم به نحوی که حتی در 
صورت اعمال تهدید نیز خدمات رسانی 

دچار وقفه نشود. 

خدمات ایران با هیچ کجای 
دنیا قابل قیاس نیست

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات 
خدمات  کرد:  تاکید  قضائیه  قوه 
جمهوری اسلامی با وجود این همه 
فشار و تحریم با هیچ کجای دنیا 
قابل قیاس نیست. حجت الاسلام 
والمسلمین عبداللهی با بیان اینکه 
امروز در کشور ما حافظان این سکان 
و کشتی، کسانی هستند که شماها 
نگاهبان و مراقبان، آنها هستید، 
خاطرنشان کرد: قوای مسلح از ارکان 
اصلی نظام است، لذا صیانت از آن ها 
و مراقبت از این مجموعه وظیفه ای 
خطیر و دشواری است که بر عهده 
حفاظت و اطلاعات های نیروهای 
مسلح قرار داده شده است، باید با 
هوشیاری و دقت عمل این وظیفه را 
انجام دهید. وی گفت: متأسفانه عمده 
ضعف ما در نظام، کادر سازی است که 
نسبت به آن ضعیف عمل کردیم، 
باید قبول کنیم که یکی از علل این 
نابسامانی ها در کشور از قرار گرفتن 
افراد ناسالم و ناکارآمد در جایی که 

نباید باشند هست. 

اقدام متقابل می کنیم

وزیر امور خارجه ایران اقدام 
شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در صدور قطعنامه 
ضدایرانی را غیرسازنده توصیف کرد 
و گفت: بار دیگر از جایگاه آژانس 
سوءاستفاده سیاسی شده است 
و ما اقدام متقابل انجام خواهیم 
داد. حسین امیرعبداللهیان با بیان 
اینکه معتقد هستیم که کشورهای 
منطقه توانایی حفظ صلح و امنیت 
در منطقه را دارند، اظهار داشت: 
در  خارجی  نیروهای  حضور  ما 
منطقه را تهدید صلح و ثبات منطقه 
می دانیم و باور داریم که نیروهای 
خارجی نظامی امروز به یک تهدید 
در منطقه خلیج فارس و دریای 
عمان تهدیدی برای امنیت انرژی 
در منطقه شده اند. وزیر امور خارجه 
ایران تاکید کرد: هم اکنون تعداد 
زیادی از شناورهای بدون سرنشین 
در  خارج  کشورهای  به  متعلق 
آب های خلیج فارس و دریای عمان 
در حال تردد هستند و مشکلات 
امنیتی منطقه را مضاعف کرده اند. 

حاکمیت بیش از این 
مماشات نکند

فرمانده سابق کل سپاه در همایش 
مدیران هیات های محوری و برگزیده 
کشور که در سالن همایش های 
غدیر مجتمع یاوران مهدی مسجد 
مقدس جمکران برگزار شد، اظهار 
کرد: حوادث و اتفاقات اخیر بسیار 
غم انگیز هستند. سردار عزیز جعفری 
با اشاره به اینکه زمینه جدیدی برای 
شهادت عاشقان ایثار و شهادت فراهم 
شده است، مطرح کرد: حاکمیت 
نباید بیش از این با مماشات با این 
افراد برخورد کند و هرچه سریع تر 
قاطع  برخورد  با  این بساط  باید 
جمع شود. فرمانده سابق کل سپاه 
با بیان اینکه باید در این راستا نیز 
پیدا  شدت  مردمی  مطالبه گری 
کند، عنوان کرد: جمهوری اسلامی 
قدرت بی نظیری دارد و این قدرت 
متکی به مردم مؤمن و انقلابی است. 
وی با اشاره به اینکه در وقایع اخیر 
جمهوری اسلامی مظلوم واقع شده 
است، خاطرنشان کرد: این مظلومیت 
اگرچه دردناک است ولی نشان  
دهنده برحق بودن نظام جمهوری 

اسلامی است. 

ویــــــژه
طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه: 

حوادث اخیر پیش بینی شده بود

آرمان ملی: رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه گفت: 
آمریکایی ها در راهبرد خود مشخصا از مقابله با چالش چین 
و روسیه نام می برند ولی مشخصا نامی از ایران نمی برند بلکه 
معتقدند قدرت هایی که تضعیف دموکراسی امریکایی انجام 
می دهند و مدل جدید حکمرانی را به جهان صادر می کنند را باید 
محدود کنند و از ایران به عنوان مهم ترین کشور در این حوزه نام 
می برند. حجت الاسلام حسین طائب اظهار داشت: در این حدود دو 
سالی که دولت سیزدهم روی کار آمده این دولت اکثر وادادگی ها 
را ساماندهی کرده و تجمعات صنفی را به مرور ساماندهی کرده 
است. علاوه بر این امروز به اندازه ای که لازم است صادرات نفت 
انجام می شود و ما با روند خاموشی های سابق مواجه نیستیم. وی 
گفت:  فتنه پیش بینی شده بود ولی هر پیش بینی معلوم نیست 
منجر به پیشگیری شود چرا که تهاجم دشمن سنگین است. امریکا 
و اسرائیل مرگ و حیات خود را در سرانجام این ناآرامی ها می بینند. 
فتنه آنجا است که جوان ما نمی تواند تشخیص دهد که دوست 
و دشمن کیست. آن جوانی که شعار می دهد و در کف خیابان 
ناآرامی به وجود می آورد تحت تاثیر تبلیغات دشمنان قرار گرفته 
است. امروز دشمن با جنگ ترکیبی وارد شده است. آنها جنگ 
ترکیبی را از سال ۲۰۱۵ وارد مقوله امنیتی کردند. تعریف جنگ 
ترکیبی این است که ذیل یک راهبرد نظامی، جنگ رسانه ای، 
جنگ دادگاهی، جنگ تضاد دینی و فرهنگی نیز دنبال می شود. 
وی تصریح کرد: در این 4۳ سال که از انقلاب ما می گذرد استکبار 
همه تلاش خود از محاصره اقتصادی گرفته تا تحمیل جنگ را 

به کار بست تا امنیت را از این کشور ما بگیرد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در 
یازدهمین اجلاس شورای عالی 
استان ها با بیان اینکه شوراهای 
اسلامی شهر و روستا جایگاه 
ویژه ای در قانون اساسی دارند، 
گفت: قانون اساسی، بنا بر تقویت 
جمهوریت نظام و اصل توجه به 
اراده، خواست و مشارکت مردم در 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها، 
یکی از ارکان مهم تصمیم گیری را 
شوراهای اسلامی شهر و روستا 
معرفی کرده است. سید ابراهیم 

رئیسی اظهار کرد:  همچنین نقش 
شوراها در اجرای عدالت اجتماعی 
و اقتصادی در همه سطوح و مبارزه 
با فقر، فساد و تبعیض از شئونات 
شوراهاست و ساز و کار شوراها باید 
به نحوی باشد که بتواند از هر گونه 
تبعیض و فسادی پیشگیری کند. 
رئیسی با تاکید بر اینکه اعضای 
شوراها باید حاکمیت اخلاق و 
عدالت را در منطقه ای که آن را 
نمایندگی می کنند، دنبال نمایند، 
بیان کرد: اینها آرمان ها و اهداف 

مهمی هستند که در قانون اساسی 
به نحوی ذکر شده اند و اعضای 
شوراها باید همواره به دنبال مقابله 
با تبعیض، روابط ناسالم و فساد و 
اجرای عدالت باشند. رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه نباید تصور از کار 
فقط کار اداری و نشستن پشت 
میز باشد، گفت: کار در عرصه 
تولید و خدمات بسیار مهم و 
موثر است و شوراها در این زمینه 
نیز باید بر شهرداری ها نظارت 
کنند. رئیسی در ادامه سخنانش 
با تاکید بر ضرورت پیگیری جدی 
امور اصلاحی چه در ساختارها و 
چه در رفتارهای شخصی اظهار 
داشت: اعضای محترم شوراها به 

هیچ وجه انجام امور اصلاحی را 
عقب نشینی تلقی نکنند. مهم آن 
است که کار و امور مردم چرخشی 
داشته باشد که مورد رضایت مردم 
قرار گیرد و بتواند کار را پیش ببرد 
و کارآمد باشد؛ این مهم است. 
رئیس جمهور اضافه کرد: در این 
جابه جایی  زمینه  در  و  زمینه 
مدیران و کارکنان، آبروی افراد 
بسیار مهم است، اما آبروی نظام، 
آبروی یک مجموعه اداری کارآمد 
خیلی ارجحیت دارد. باید آبرو و 
حرمت افراد حفظ شود، اما حرمت 
و جایگاه سازمانی که می خواهد 
 به مردم خدمت کند، بالاتر از 

اینها است. 

رئیس جمهور: 

اصلاح، عقب نشینی نیست


